¹ Philippi II de hac re instrumentum edidimus supra, n. 1172, pag. 413. De eo loquitur POLANCO, t. VI, pag. 330, n. 1350-1352, ubi haec ipsa epistola adhibetur.

² Gomus Suarez de Figueroa, Patris Antonii de Cordoba frater.

³ Didacus (Diego) de Vargas. POLANCO, t. VI, pag. 201, annot. 2.

⁴ Intelligendus est modo laudatus Petrus de Rivadeneira, non autem Petrus de Zarate, miles Sti. Sepulcri, cujus haud semel facta est mentio. Cf. POLANCO, t. VI, pag. 445, n. 1907.

se affauorescer este negocio. El Señor lo encamine como sea su mayor seruitio y gloria, que á nuestro juhizio nos parece que es la cosa más importante que se pudiesse hauer en beneficio destes collegios de acá, así para hazer vn studio general en este reyno, de nuestra profesión, como para llevar adelante la stampa ¹, y fortificar todos estos collegios.

Por otras diuersas he scrito de Messina en respuesta de las que hasta entonzes hauía recebido de V. R., y embiado vna carta de S. E. en respuesta de la que recibió de V. R. sobre el tránsito de nuestro Padre, de santa memoria. Por causa de los tiempos, no pienso habrán podido llegar tan presto; mas spero que [no se] perderán, por lo mucho que fueron encomendadas. Dezeo tener aviso del recibo dellas ².

De mi ida en Spanya, haviéndolo remitido á mí, no me ha parecido de hazer agora este viaje, así porque me parecía que era tarde, haviendo de boluer á la primavera á Roma, como por lo poco que pensaua poder hazer allá, haviendo ya tomado otro estado Magdalena Angélica ³, y después no saber, si hauía hauido la gracia de la amortización, que, sin ella, no hazemos

¹ Ad rem saepissime laudatus POLANCO, t. VI, pag. 329, n. 1345 et seqq.: Venerat in mentem Patri Provinciali ad commune bonum utile fore, si, quemadmodum Societas disciplinarum tradendarum curam susceperat, ita et typographiae sumeret, et suis collegiis de libris opportunis prospiceret, et alia spiritualia opera et Societati nostrae convenientia imprimeret. Et res in dies latius patere poterat, nec difficile fore existimabat in Societate aliquos inveniri ad hoc munus idoneos... Contulit autem hoc cum Pro-rege, qui non solum probavit, sed recepit etiam... se curaturum ut ad id nostros [civitas] iuaret... Proposuit etiam Pro-regi molendinum ad chartam conficiendam institui posse, quia nullum erat in regno Siciliae; et hoc etiam magnopere a Pro-rege fuit probatum; quamvis circa pretium librorum paulo aliter sentiebat quam P. Provincialis, qui censebat viliori pretio libros vendi debere, nostrorum laboribus non computatis; Pro-rex autem paulo majori pretio vendendos censebat, ut aliqui libri pauperibus gratis tribui possent; et injunxit ut Patri Ignatio ea de re scriberet... Cum autem quarta die Augusti haec scripsisset Provincialis, quo tempore P. Ignatius obierat, a P. Vicario Laynez nihilominus res permissa fuit.»